## Autoreferat

### 1) Posiadane dyplomy i stopnie naukowe

a) Tytuł magistra inżyniera budownictwa, „Stateczność kratownic przestrzennych”, Wydział Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej w Warszawie, 1980, opiekun naukowy – prof. dr hab. inż. Andrzej Gomuliński.

b) Tytuł doktora nauk technicznych w dyscyplinie budownictwo.
„Numeryczna analiza wrażliwości dużych nieliniowych układów konstrukcyjnych”, IPPT PAN, 1997, promotor – prof. dr hab. inż. Michał Kleiber.

### 2) Informacja o zatrudnieniu w jednostkach naukowych

a) **15.09.1981 – 31.12.1988**: Konstruktor, asystent, starszy asystent, Instytut Techniki Budowlanej, Zakład Konstrukcji Budowlanych, Pracownia Konstrukcji Metalowych, Warszawa.

b) **02.01.1989 – 31.01.1999**: St. programista, Politechnika Warszawska, Ośrodek Metod Komputerowych, Wydział Inżynierii Lądowej (1/2 etatu).

c) **01.10.1990 – 31.12.2004**: St. asystent, adiunkt, Zakład Metod Komputerowych, Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN.

d) **01.06.1998 – 14.08.2000**: Pracownik badawczy „visiting researcher” w Luleå Tekniska Universitæt, Department of Civil Engineering, Zakład Mechaniki Budowli (Byggnadsmekanik), Szwecja, na urlopie bezpłatnym z IPPT PAN.

e) **02.10.2002 - 30.09.2005**: Pracownik badawczy “research officer”, University of Wales Swansea, School of Engineering, Walia, Wielka Brytania.

f) **01.10.2005 – 25.06. 2006**: Inżynier metody elementów skończonych (“FEA engineer”), Curran Ltd., Wielka Brytania.

g) **26.06.2006 - 26.06.2008**: Pracownik badawczy w dziedzinie geodynamiki obliczeniowej “Research Fellow in Computational Geodynamics”, University of Leeds, School of Earth and Environment, Institute of Geophysics and Tectonics, Leeds, Wielka Brytania.

h) **01.08.2008 - 31.12.2009**: Pracownik badawczy, Computational Systems Biology, Department of Computer Science, University of Sheffield, Wielka Brytania.

i) **01.01.2010 – 31.07.2010**: “External Visitor” w Department of Computer Science, University of Sheffield, Wielka Brytania.

j) **01.10.2010 – 31.12.2012**: Adiunkt w Zakładzie Metod Komputerowych w Instytucie Podstawowych Problemów Techniki PAN.

k) **12.02.2013 – aktualnie**: St. specjalista w Zakładzie Metod Komputerowych w Instytucie Podstawowych Problemów Techniki PAN.

### **3. Wykaz osiągnięć naukowo-badawczych**

#### **3.1. Liczba cytowań i h-index.**

Liczba cytowań moich prac wynosi 128 z czego 121 razy prace były cytowane przez innych autorów. H-index moich prac wynosi 8. Średnia liczba cytowań artykułów wynosi 9.85. Sumaryczny impact factor czasopism wynosi 17.045.

#### **3.2. Prace stanowiące jednotematyczny cykl publikacji.**

Sześć wymienionych poniżej artykułów pod wspólnym tytułem "Modelowanie numeryczne problemów sprzężonych wraz z paralelizacją" stanowi moje osiągnięcie naukowe.

A1, (1.2.2.1). E. Postek, Concept of an agent-stress model of a tissue, Technische Mechanik, 32, pp. 518-529, 2012; ISSN 0232-3869.

A2, (1.1.2.2). EW. Postek, RW. Lewis, DT. Gethin, Finite element modelling of the squeeze casting process, International Journal of Numerical Methods for Heat and Fluid Flow, 18, 3-4, pp. 325-355, 2008.

A3, (1.1.2.4). RW. Lewis, EW. Postek, ZQ. Han, DT. Gethin, A finite element model of the squeeze casting processes, International Journal of Numerical Methods for Heat and Fluid Flow, 16, pp. 539-572, 2006.

A4, (1.1.2.6). EW. Postek, RW. Lewis, DT. Gethin, RS. Ransing, Influence of initial stresses on the cast behaviour during squeeze forming processes, Journal of Materials Processing Technology, 159, 338-346, 2005.

A5, (1.1.2.9). J. Rojek, OC. Zienkiewicz, E. Oñate, E. Postek, Advances in FE explicit formulation for simulation of metalforming processes, Journal of Materials Processing Technology, vol. 119/1-3, pp. 41-47, December, 2001.

A6, (1.1.2.10). J. Rojek, E. Oñate, E. Postek, Application of explicit FE codes to simulation of sheet and bulk metal forming processes, Journal of Material Processing Technology, vol. 80-81, pp. 620-627, 1998.

#### **3.3. Omówienie cyklu artykułów stanowiących osiągnięcie naukowe.**

1. Głównym celem przedstawionego cyklu artykułów było rozwinięcie metodologii rozwiązania naprzemiennego układów równań sprzężonych w termomechanice wraz z ich zrównolegleniem oraz ze wskazaniem możliwości uogólnienia przedstawionej metodologii na inne problemy sprzężone, w których możliwe jest jej zastosowanie.

2. Omówienie poszczególnych artykułów.

A6. J. Rojek, E. Oñate, E. Postek, Application of explicit FE codes to simulation of sheet and bulk metal forming processes, Journal of Material Processing Technology, vol. 80-81, pp. 620-627, 1998.

W pracy przedstawione zostało zastosowanie opracowanego przez autorów, własnego programu komputerowego Stampack do symulacji procesów kształtowania metali. Wzięte zostały pod uwagę procesy tłoczenia blach oraz kucia. W programie tym zastosowany został jawny algorytm całkowania nieliniowego równania ruchu. W pracy użyte są dwa typy elementów skończonych, a mianowicie element powłokowy BST (Basic Shell Triangle) oraz element o czterech węzłach dla płaskiego stanu naprężenia.

W artykule przedstawiony został nowy model konstytutywny termomechaniczny. Rozwinięty został model hypersprężysty przedstawiony w pracach: J.C. Simo, M.Ortiz, A unified approach to finite deformation elastoplastic analysis based on the use of hyperelastic constitutive relations, *Comput. Meth. Appl. Mech. Eng.* 49 (1985) pp. 221-245 oraz C.Garcia Garino and J. Oliver, A numerical model for elastoplastic large strain problems, in DRJ. Owen et al (Eds.), *Computational Plasticity*, 1992, pp. 117-129. Model ten został rozszerzony w kierunku uwzględnienia odkształceń termicznych.

Wzięte zostało pod uwagę stowarzyszone prawo płynięcia wraz z warunkiem plastyczności Hubera-Misesa. Istotnym tutaj krokiem było przyjęcie stosowanej do tej pory dla problemów quasi-statycznych funkcji plastyczności uwzględniającej nie tylko wzmocnienie materiału, a także jego osłabienie spowodowane wzrostem temperatury.

Jednym z problemów testowych, który został przedstawiony w artykule było kucie cylindrycznej próbki. Jest to obecnie przykład standardowy. Test ten został wykonany dla dużych odkształceń plastycznych. Skrócenie walca pod naciskiem idealnie sztywnej powierzchni wynosi 60%. Porównane zostały wyniki otrzymane przy użyciu programu Abaqus, w którym zastosowana została niejawna technika całkowania nieliniowego równania równowagi z wynikami otrzymanymi przy pomocy programu Stampack. Wyniki te charakteryzuje bardzo dobra zgodność. Dalej rozważony został efekt osłabienia termicznego. Biorąc pod uwagę te same warunki procesu kucia otrzymane zostały większe plastyczne odkształcenie efektywne przy niższej temperaturze niż w rozważonym wcześniej przypadku, w którym było brane pod uwagę osłabienie termiczne.

Moim osobistym wkładem w pracę było opracowanie koncepcji rozwinięcia programu Stampack posługującego się jawnym schematem całkowania równań ruchu na problemy termomechaniczne oraz rozwinięcie omówionego modelu konstytutywnego na problemy z osłabieniem termicznym wraz z jego implementacją w programie o jawnym schemacie całkowania równań ruchu co było elementami nowymi.

A5. J. Rojek, OC. Zienkiewicz, E. Oñate, E. Postek, Advances in FE explicit formulation for simulation of metalforming processes, *Journal of Materials Processing Technology*, vol. 119/1-3, pp. 41-47, December, 2001.


[…]


**4.3.4. (01.08.2008 - 31.12.2009):** Pracownik badawczy, Computational Systems Biology, Department of Computer Science, University of Sheffield, Wielka Brytania.

Pracowałem w ramach grantu "The Epitheliome: computational modelling of epithelial tissue" fundowanego przez Engineering and Physical Research Council, którego kierownikiem był prof. Rod Smallwood, FREng, HonFRCP. Załączyłem zaświadczenie.

**4.3.5. (01.01.2010 - 31.07.2010):** "External Visitor" w Department of Computer Science, University of Sheffield, Wielka Brytania.

W okresie tym pracowałem nad koncepcją modelu agentowo-naprężeniowego wzrostu tkanki przy użyciu środowiska "Flexible Large-scale Agent Modelling Environment (FLAME)". Załączyłem zaświadczenie.

## **5. Działalność dydaktyczna.**

### **5.1. Dydaktyka przed obroną pracy doktorskiej.**

5.1.1. Kurs dla doktorantów Politechniki Warszawskiej pt. „Metoda elementów skończonych”, który prowadziłem roku akademickim 1991/1992 (załączyłem zaświadczenie).

5.2.2. Praca magisterska.

Konsultowałem stronę numeryczną pracy magisterskiej Pana Witolda Goszko pt. „Modelowanie płyt i powłok żelbetowych metodą elementów skończonych”. Prowadzącym pracę był dr inż. Zbigniew Kacprzyk. Praca magisterska była wykonana na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej, 1995.

Link do archiwum: <http://wektor.il.pw.edu.pl/%7Ezoi/dydaktyka/dyp2.html>

### 5.2.3. Podręcznik.

Podręcznik (4.1) „System KAM, ćwiczenia metody elementów skończonych, podsystem FEAS/KAM” do ćwiczeń z metody elementów skończonych, którego jestem współautorem, obejmował szereg zadań przeznaczonych dla studentów. Zadania te były przeznaczone do rozwiązania przy pomocy systemu FEAS-KAM, który był rozwinięty w Zespole Oprogramowania Inżynierskiego przy Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej pod kierunkiem dr inż. Zbigniewa Kacprzyka. Moim osobistym wkładem było opracowanie następujących rozdziałów:

- a) 3.2. Drgania własne konstrukcji wstępnie obciążonych (strony 138-175).
- b) 5. Nieliniowa analiza statyczna (strony 199-226).

### 5.2. Dydaktyka po obronie pracy doktorskiej.

5.2.1. Kurs dla studentów ostatniego roku Wydziału Inżynierii Lądowej PW (Teoria konstrukcji) „Komputerowe wspomaganie projektowania, program Abaqus” (załączyłem zaświadczenie).

5.2.2. Kurs na Studium Doktoranckim IPPT PAN: „Wprowadzenie do obliczeń na komputerach dużej mocy (KDM-HPC) poprzez aplikacje” (semestry zimowe, 2011/2012, 2012/2013). Załączyłem zaświadczenie.

5.2.3. Pełniłem funkcje asystenta promotora prac doktorskich. W sprawie punktów (a) i (b) załączyłem odpowiednie zaświadczenia.

a) Luo Chouping „Finite Elements Based on the Piece-Wise Linear Weight Functions in Contact Problems”, Luleå Tekniska Universit t, Doctoral Thesis, 2004:46, ISSN:1402-1544, ISRN: LTU-DT—04/46--/SE. Promotorem pracy był prof. dr inż. Marek Klisiński.
Link do archiwum: <http://epubl.ltu.se/1402-1544/2004/46/index-en.html>

b) Ahmad Rosli “Optimisation of the squeeze forming process”, Swansea University, Thesis (Ph.D.), 2006. Promotorem pracy był prof. David T. Gethin.

Link do archiwum: <https://ifind.swan.ac.uk/discover/Record/528417>

Dr Ahmad Rosli otrzymał wyróżnienie za artykuł na konferencji organizowanej przez Sheffield Hallam University (R. Ahmad, DT. Gethin, RW. Lewis, EW. Postek, Design sensitivity of a composite die: casting; pozycja 2.2.13 wykazu prac). Załączyłem referat przedstawiany przez Dr Rosli na konferencji 3<sup>rd</sup> M.I.T Conference on Computational Fluid and Solid Mechanics w Bostonie w 2005 roku (pozycja 2.2.12 wykazu prac).

5.2.4. Brałem udział w grantie promotorskim pt. „Modelowanie nakładkowych, sprężonych połączeń śrubowych pod obciążeniem zmiennym”. Doktorantem był mgr inż. Stanisław Wierzbicki. Promotorem jego pracy doktorskiej prof. dr hab. inż. Jan Karczewski. Tytuł pracy doktorskiej: „Modelowanie sprężonych nakładkowych połączeń śrubowych z uwzględnieniem fazy sprężysto-plastycznej”, Warszawa, Politechnika Warszawska, Wydział Inżynierii Lądowej, 1999, pozycja w Bibliotece Głównej Politechniki Warszawskiej: 000047375.

## **6. Członkostwo w organizacjach zawodowych.**

2009-2011 - Biochemical Engineering Subject Group

2007 - aktualnie - American Geophysical Union

2006 - 2009 - European Geophysical Union

1990 - 2001 - Polskie Towarzystwo Metod Komputerowych Mechaniki

1983 - 1989 - Polski Związek Inżynierów i Techników Budowlanych

## **7. Recenzowanie artykułów.**

Jestem stałym recenzentem artykułów do International Journal of Advanced Manufacturing Technology (do tej pory 27 recenzji), a także okazjonalnie do Journal of Materials Processing Technology, International Journal for Numerical Methods in Engineering i Journal of Theoretical and Applied Mechanics.

*Eugen Potel*