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Recenzja

dorobku naukowego oraz działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej

dr. inż. Eligiusza Postka w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora

habilitowanego

1. Podstawa napisania recenzji

Decyzja Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów nr BCK-VI-L-7211/13 w sprawie

powołania komisji habilitacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr.

Eligiusza Postka, wszczętego w dniu 2 grudnia 2013 r., w dziedzinie nauk technicznych, w

dyscyplinie mechanika.

2. Podstawowe dane kandydata

Dr inż. Eligiusz Postek jest absolwentem Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki

Warszawskiej, którą ukończył w 1980 roku uzyskując tytuł magistra inżyniera budownictwa

na podstawie pracy Stateczność kratownic przestrzennych, promotor: prof. Andrzej

Gomuliński.

Stopień doktora nauk technicznych w dyscyplinie budownictwo otrzymał w 1997 r. w

Instytucie Podstawowych Problemów Techniki PAN w Warszawie na podstawie pracy

doktorskiej Numeryczna analiza wrażliwości dużych nieliniowych układów konstrukcyjnych,

promotor: prof. Michał Kleiber.

Kandydat początkowo pracował (lata 1981-88) w Instytucie Technik Budowlanych w

Warszawie, a od 1990 pracuje, z przerwami na wyjazdy zagraniczne, w Instytucie
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Podstawowych Problemów Techniki PAN w Warszawie, obecnie jako starszy specjalista w

Zakładzie Metod Komputerowych.

3. Ocena działalności naukowo – badawczej i publikacyjnej.

Kandydat przedstawił do oceny jednotematyczny cykl publikacji składający się z 6 prac:

1. E Postek, Concept o fan agent-stress model of a tissue, Technische Mechanik, 32,

pp.518-529 (2012),

2. E.W. Postek, R.W. Lewis, D.T. Gethin, Finite element modeling of the squezze

casting process, Int. J. of Numerical Methods for Heat and Fluid Flow, 18 (3-4), pp.

325-355 (2008),

3. R.W. Lewis, E.W. Postek, Z.Q. Han, D.T. Gethin, A finite element model of the

squezze casting processes, Int. J. of Numerical Methods for Heat and Fluid Flow, 16,

pp. 539-572 (2008),

4. E.W. Postek, R.W. Lewis, D.T. Gethin, R.S. Ransing, Influence of initial stresses on

the cast brhaviour during squezze casting processes, J. of Materials Processing

Technology, 159 (1-3), pp. 338-346 (2005),

5. J. Rojek, O.C. Zienkiewicz, E. Onate, E. Postek, Advances in FE explicit formulation

for simulation of metalforming processes, J. of Materials Processing Technology, 119

(1-3), pp. 41-47 (2005),

6. J. Rojek, E. Onate, E. Postek, Application of explicit FE codes to simulation of sheet

and bulk metal forming processes, J. of Materials Processing Technology, 80-81, pp.

620-627 (1998).

Głównym celem cyklu artykułów było przedstawienie metodologii rozwiązania

zagadnienia sprzężonego w zastosowaniu do procesów kucia i ciśnieniowego napełniania

form przy wykorzystaniu naprzemiennego schematu całkowania równań sprzężonych.

Innym zagadnieniem (praca nr 1) było zaprezentowanie opisanej metodologii do

symulacji numerycznej wzrostu komórek w warstwach tkanki na skutek zmiany ich pola

przekroju i zmiany ich sztywności. Tu również zastosowano algorytmy całkowania

naprzemiennego i zastosowano koncepcję implementacji równoległej do analizy

wrażliwości w odniesieniu do układów nieliniowych wstępnie sprężonych.

Ten cykl artykułów został opublikowany w trzech czasopismach o następujących IF:
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IF z 2012 r. (Int. J. of Numerical Methods for Heat and Fluid Flow) = 1.093,

IF z 2012 r. (J. of Materials Processing Technology ) = 1.953,

IF z 2012 r. (Technische Mechanik ) = 0.549.

Łączny IF wynosi 8.594. i łączna liczba cytowań prac jednotematycznych, według bazy

Scopus, wynosi 69. Zważywszy na fakt, że kandydat jest głównym autorem tylko w 3

pracach należy ocenić, że dorobek publikacyjny składający się na cykl monotematyczny

jest raczej przeciętny.

Z ważniejszych prac opublikowanych po obronie doktoratu nienależących do cyklu jedno-

tematycznego należy wyróżnić publikacje dotyczące modelowania polikrystalicznej

ceramiki z warstwami międzyziarnowymi. Prace te zostały opublikowane w

następujących czasopismach: Computational Materials Science (rok publikacji: 2005,

2007), Material Science and Engineering A: Structural (2006), Composite Interfaces

(2011) oraz Eksploatacja i Niezawodność (2004). Warto podkreślić, że prace te stanowią

bardzo dobre dopełnienie prac podanych jako cykl publikacji jednotematycznych.

4. Ocena dorobku dydaktycznego i współpracy międzynarodowej

Po obronie doktoratu kandydant odbył szereg staży w znanych ośrodkach zagranicznych, w

tym 2 letni staż na w Luleå University of Technology, Division of Structural Mechanics (w

latach:1999-2001), 3 letni pobyt na Uniwersytecie Wales, School of Engineering in Swansea

(2002-05), University of Leeds, School of Earth and Environment, Institute of Geophysics

and Tectonics (2006-08).

W działalności dydaktycznej kandydat brał udział w dwóch pracach doktorskich jako asystent

promotora i, w jednym przypadku, uczestniczył w grancie promotorskim jako pracownik

pomocniczy.

Tu dorobek jest raczej skromny i wynika z faktu, że placówka w której jest zatrudniony nie

prowadzi działalności dydaktycznej.

Na podkreślenie zasługuje członkowstwo w kilku organizacjach krajowych i zagranicznych

oraz fakt, że kandydat był recenzentem prac w prestiżowych czasopismach zagranicznych

takich jak: International Journal for Numerical Methods in Engineering, Journal Material

Processing Technology czy Journal Theoretical and Applied Mechanics.
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5. Ocena końcowa i wnioski

Po analizie dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego dr. inż. Eligiusza Postka

stwierdzam, że kandydat jest naukowcem rozpoznawalnym w kraju i zagranicą. Jego prace są

publikowane w czasopismach o wysokim IF i są licznie cytowane. Według bazy Scopus

sumaryczny indeks Hirscha w odniesienu do wszystkich publikacji 8h = (liczba cytowań

109), natomiast według bazy Web of Science 6h = (liczba cytowań 102). Liczba cytowań

prac kandydata wskazuje, że tematyka jego badań jest aktualna naukowo. Dzięki wielu

stażom w przodujących ośrodkach akademickich na świecie kandydat wykazał się

wyróżniającą aktywnością we współpracy międzynarodowej.

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdzam, że, w moim przekonaniu dr inż. Eligiusz Postek

spełnia wymagania stawiane kandydatom do stopnia naukowego doktora habilitowanego,

zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 14 marca 2003 o Stopniach i tytule

naukowym i z przekonaniem popieram wniosek o nadanie stopnia doktora habilitowanego w

dziedzinie nauk technicznych, w dyscyplinie mechanika.